
BRM.0012.10.5.2019 
 

Protokół  Nr  6/2019 

z posiedzenia Komisji Sportu i Młodzieży Rady Miejskiej Inowrocławia 

odbytego w dniu  15 maja 2019 r. 

w Urzędzie Miasta Inowrocławia, przy ul. Roosevelta 36 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 

Czas z trwania posiedzenia 10.00 – 10.40. 
 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

przewodniczący    - Waldemar Kwiatkowski, 

zastępca przewodniczącego  - Jarosław Kopeć, 

członkowie:     - Grzegorz Piński 

- Dobromir Szymański. 
 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

 Magdalena Klimek – Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji, 

 Jolanta Bauk -  Wydziału Oświaty i Sportu. 
 

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2  

do protokołu. 
 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum. 
 

Posiedzenie Komisji otworzył i prowadził Pan Waldemar Kwiatkowski – 

Przewodniczący Komisji, która na podstawie listy obecności stwierdził,  

że w obradach Komisji uczestniczy 4 radnych, co wobec ustawowego składu 

Komisji wynoszącego 4 osoby, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  
 

Ad 2. Przyjęcie porządek dziennego posiedzenia. 
 

Waldemar Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji: 

Kto jest za przyjęciem porządku dziennego obrad? 
 

głosowanie:  za – 3, przeciw - 0, wstrzym. się – 0. 
 

Porządek obrad: 
 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu nr 5 Komisji Sportu i Młodzieży.  

4. Stan bazy sportowo-rekreacyjnej przed sezonem letnim – wizytacja basenu 

otwartego. 

5. Przedstawienie planu pracy komisji na II półrocze 2019 r. 

6. Sprawy bieżące. 
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Ad 3. Przyjęcie protokołu nr 5 Komisji Sportu i Młodzieży.  
 

Waldemar Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji: 

Kto jest za przyjęciem protokołu nr 5 Komisji z 16 kwietnia 2019 r.? 
 

głosowanie:   za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0. 

 

Ad 4. Stan bazy sportowo-rekreacyjnej przed sezonem letnim –  

załącznik nr 3  do protokołu -  wizytacja basenu otwartego. 
 

Waldemar Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji: 

Omówimy przesłany materiał, ale wizytację basenu otwartego zrobimy w innym 

terminie. Czy członkowie Komisji wyrażają zgodę? 
 

głosowanie:   za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0. 
 

W związku z tym, proszę panią Magdalenę Klimek – Dyrektora  Ośrodka Sportu  

i Rekreacji o przedstawienie materiału. 
 

Magdalena Klimek – Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji: 

Stan bazy sportowo-rekreacyjnej przed sezonem letnim przedstawia się 

następująco: 

Hala Widowiskowo – Sportowa przy al. Niepodległości 4 

 Jest to największy zadaszony obiekt sportowy w Inowrocławiu, w skład 

którego wchodzi: 

 hala główna o powierzchni parkietu 1040 m², która dysponuje 1452 stałymi 

miejscami siedzącymi na trybunach oraz 800 dostawianymi, a także 

profesjonalnym nagłośnieniem i oświetleniem, 

 sala treningowa o powierzchni 288 m² spełniająca funkcję małej sali 

gimnastycznej, 

 2 sale konferencyjne, przygotowane do prowadzenia profesjonalnych pokazów, 

odczytów i narad, 

 jedna z najwyższych w Polsce północnej sztuczna ścianka wspinaczkowa pod 

dachem o wysokości 12,5 m i powierzchni 92,8 m², wydzierżawiona przez 

Stowarzyszenie Rozwoju Inicjatyw ,,activeXtreme” z Inowrocławia, 

 minisiłownia, 

 pub. 

 Hala została znakomicie wyposażona i odpowiada wszelkim normom  

i standardom europejskim. Przystosowano ją do organizowania zawodów 

sportowych o randze ogólnopolskiej i międzynarodowej w piłce koszykowej, 

siatkowej i ręcznej, w zapasach, judo, karate, boksie oraz imprez artystycznych, 

wystawienniczych i koncertów. Dodatkowym atutem jest fakt, że hala spełnia 

wszelkie wymagania techniczne, umożliwiające bezpośrednią transmisję 

telewizyjną. 
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 Obiekt przystosowany jest do osób niepełnosprawnych. Dzięki pochylniom  

i windzie niepełnosprawni mają swobodny dostęp do hali głównej, a także części 

sanitarnej. Przy obiekcie znajduje się również parking dla gości. 

 Wśród ważniejszych imprez, które miały miejsce w Hali Widowiskowo – 

Sportowej z pewnością wyróżnić można mecze Pucharu Davisa w Tenisie Ziemnym 

Polska – Estonia, mecze eliminacyjne do Mistrzostw Europy Kobiet w Koszykówce, 

mecze w ramach Play – Off Grupy Światowej II Fed Cup w Tenisie Ziemnym 

Polska - Tajwan. W inowrocławskiej Hali odbyły się także m.in. Gala Boksu 

Zawodowego, Gala MMA oraz wiele koncertów, kabaretów i imprez 

wystawienniczych. 

 Wykonano prace montażowe i remontowe pomieszczeń: parteru, I i II piętra, 

ciągów komunikacyjnych, sektorów A, B, D, holi, zaplecza: socjalnego  

i sanitarnego, szatni i minisiłowni. Zamontowano lampy energooszczędne w hali 

sportowej, holu, na parterze oraz na I i II piętrze. Doposażono obiekt w sprzęt 

RTV. Wykonano tabliczki znamionowo - informacyjne pomieszczeń oraz tablice 

informacyjne parteru, I i II piętra oraz sektorów. 

Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków przy ul. Macieja 

Wierzbińskiego 2 
 To największy i najbardziej uniwersalny inowrocławski stadion spełniający 

wszelkie standardy obowiązujące w kraju i za granicą do organizowania imprez 

sportowych o randze wojewódzkiej, krajowej i międzynarodowej. W 2015 r. 

stadion otrzymał certyfikat IAAF.  

 Arena główna o wymiarach 72 m x 109 m składa się z boiska do piłki nożnej 

z murawą i całością podbudowy. Wyposażona jest w drenaż odwadniający oraz 

instalację zraszającą. Stadion lekkoatletyczny wyposażony został w urządzenia 

specjalistyczne w oparciu o powierzchnię poliuretanową (bieżnia lekkoatletyczna 

8-torowa, skocznie i rzutnie). Stadion posiada trybuny na 3,5 tysiąca osób oraz 

wyposażony jest w dwa telebimy umożliwiające prezentację dowolnych animacji 

komputerowych. 

 Po generalnej modernizacji obiekt został oddany do użytku w grudniu 2011 

roku. Od tego czasu rozegrano na nim szereg imprez lekkoatletycznych. Do 

najważniejszych z pewnością należą Mistrzostwa Polski Seniorów w biegu na         

10 000 metrów,  31. Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w Lekkiej Atletyce, 32. 

Puchar Europy w Wielobojach, drużynowe Mistrzostwa Polski w Lekkiej Atletyce 

oraz Piastowski Festiwal Biegowy, którego mety biegów na 5 km, 10 km  

i półmaratonu znajdują się na stadionie. Warto również wspomnieć  

o odbywających się już pięć razy meczach eliminacyjnych do Mistrzostw Europy 

drużyn młodzieżowych kobiet i mężczyzn w piłce nożnej. Z infrastruktury obiektu 

w 2017 roku korzystała również reprezentacja Portugalii w piłce nożnej 

przygotowująca się do Mistrzostw Europy U-21.  

 Obiekt jest również miejscem rozgrywania meczów piłkarskich III – ligowej 

drużyny kobiet IKKP Noteci, IV – ligowego zespołu mężczyzn Cuiavii 

Inowrocław oraz treningów lekkoatletów MKS- u Inowrocław. 
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Boisko Boczne Stadionu Miejskiego im. Inowrocławskich Olimpijczyków przy    

ul. Józefa Krzymińskiego 4b 

 Pełnowymiarowa płyta boiska piłkarskiego. Posiada sztuczną nawierzchnię 

– trawę o wysokości 60 mm, wypełnioną gumowym granulatem. Obiekt jest 

oświetlony za pomocą 48 lamp.  

 Na boisku bocznym przeprowadzane są treningi klubów piłkarskich. 

Rozgrywane są tam również mecze ligowe młodych grup wiekowych. Obiekt ten 

posiada certyfikat FIFA2STAR, przyznawany profesjonalnym boiskom. 

 Przeprowadzono modernizację odwodnienia terenu i budynku zaplecza 

socjalno-sanitarno-szatniowego. Wykonano prace konserwacyjne i remontowe 

pomieszczeń socjalnych, toalet, pryszniców i sali konferencyjnej, odmalowano 

elewację.  

Plac Imprez przy ul. Macieja Wierzbińskiego 9 
 Plac Imprez znajduje się w samym centrum Inowrocławia, między Halą 

Widowiskowo  – Sportową a Krytą Pływalnią „Delfin”. Jest miejscem rozgrywania 

sportowych zawodów   w plażowej piłce siatkowej, ręcznej i nożnej. Znajdują się na 

nim na stałe dwa usypane z piasku i ogrodzone boiska do siatkówki plażowej.  

W 2016 r. powstało tam nowe, oświetlone boisko wielorozgrywkowe o wymiarach 

27 m na 12 m. To kolejna inwestycja stwarzająca możliwość czynnego uprawiania 

sportu zarówno rekreacyjnie jak i profesjonalnie. Boisko może być wykorzystywane 

nie tylko do rozgrywek piłki ręcznej plażowej i siatkówki plażowej, ale także mniej 

znanych sportów, takich jak speed badminton czy footvolley. Plac wielokrotnie był 

areną Międzynarodowego Festiwalu Sportów Plażowych. Jest też miejscem 

przygotowanym na potrzeby koncertów, występów cyrkowych czy lunaparków. 

Naprawiono ogrodzenie oraz na bieżąco naprawiano uszkodzenia drogi dojazdowej. 

Kryta Pływalnia „Delfin” przy ul. Macieja Wierzbińskiego 11 
 W skład kompleksu krytej pływalni wchodzi: 

 basen pływacki o wymiarach 24,85 m x 12,3 m z sześcioma torami oraz 

trybuną dla publiczności na 154 miejsca siedzące, 

 sala gimnastyczna o wymiarach 16 m x 8 m do ćwiczeń ogólnorozwojowych                  

wraz z szatnią dla użytkowników, 

 sauna. 

Przed budynkiem pływalni znajduje się duży parking, zarówno dla samochodów 

osobowych jak i autokarów.  

W trosce o zdrowie swoich klientów co miesiąc pobierane są do badań 

laboratoryjnych próbki wody pobranej z niecki basenowej. 

 Kryta Pływalnia „Delfin” przystosowana jest do świadczenia usług osobom  

niepełnosprawnym, wyposażona jest w niezbędny, zgodnie z wymogami, sprzęt do 

obsługi klientów o ograniczonej możliwości poruszania się. Profesjonalnie 

wyposażona pływalnia zachęca do czynnego wypoczynku i relaksu. 

 Basen ten został uznany za najbardziej przyjazny obiekt dla osób 

niepełnosprawnych w konkursie „Województwo Kujawsko – Pomorskie bez barier 

2009”. Obiekt jest całoroczny, ale w wakacje letnie planowana jest miesięczna 

przerwa technologiczna. 
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 W Krytej Pływalni szkoły podstawowe oraz gimnazja organizowały zajęcia 

korekcyjne dla dzieci. Odbywało się również pływanie zbiorowe dzieci  

i młodzieży z różnych szkół, treningi i zawody pływackie Klubu Pływackiego 

„Delfin” i „Wodnik”, grupowo korzystali z basenu pracownicy wielu zakładów 

pracy oraz osoby indywidualne. Organizowane były zajęcia z pływania dla dzieci  

i dorosłych, aerobik wodny, zawody pływackie dla dzieci i młodzieży, zajęcia 

wieloboju dla dzieci, zajęcia tenisa stołowego na sali gimnastycznej, szkolenia 

ratowników. 

 Wykonano prace konserwacyjne i remontowe m.in. sali gimnastycznej, 

szatni, korytarza, sauny, kawiarenki. Położono nowe schody zewnętrzne przy 

wyjściu z niecki. Zamontowano lampę stojącą oraz boczne światła halogenowe 

doświetlające schody zewnętrzne. Naprawiono schody przed obiektem. 

 W szatniach zamontowano urządzenia do aromatyzacji powietrza, 

wymieniono filtry powietrza w instalacji wentylacyjnej, doposażono obiekt  

w makarony i deski do pływania. 

Inowrocławska Terma przy ul. Świętokrzyskiej 107 
 Oddana do użytku w 2013 r. Inowrocławska Terma wraz z obiektami 

towarzyszącymi znajduje się niewątpliwie w gronie najbardziej atrakcyjnych 

obiektów infrastruktury rekreacyjnej w województwie kujawsko - pomorskim. 

Obiekt mieści się w uzdrowiskowej części miasta w sąsiedztwie basenu odkrytego 

oraz hotelu ,,Park”. 

 Całkowita powierzchnia lustra wody niecki basenu wynosi 176,00 m
2
  

i podzielona jest na część krytą i otwartą. W części zewnętrznej wydzielono strefę 

dla małych dzieci o głębokości 30 cm wraz z atrakcjami oraz basen rekreacyjny  

o głębokości od 110 do 160 cm z 2 torami o szerokości 3 m i długości 9 metrów. 

Rozsuwalny dach, umożliwia korzystanie z basenu do temperatury zewnętrznej - 

5°C.  Obiekt jest czynny sezonowo. 

 Terma wyposażona jest w hydromasaż wraz z ławką, gejzer, armatkę, 

kaskadę, przeciwprąd, grzybek, zjeżdżalnię dla małych dzieci, sztuczną rzekę, co 

dodatkowo wspomaga lecznicze działanie wody solankowej. Obiekt ten jest także 

w pełni dostosowany do korzystania przez osoby niepełnosprawne ruchowo. 

 Dodatkowymi atrakcjami usytuowanymi tuż obok basenu, są dwa boiska do 

streetball'a, boisko do siatkówki plażowej oraz dwa tory kręgielni zabawowej. 

Obiekt posiada 10 miejsc parkingowych. 

 Wykonano prace konserwacyjne i remontowe szatni damskiej i męskiej, 

holu oraz toalet. Zamontowano kurtynę silikonową pomiędzy szatnią a niecką 

basenową. 

Basen Odkryty przy ul. Świętokrzyskiej 107 

 Pływalnia znajdująca się w atrakcyjnym położeniu, na skraju Parku 

Solankowego, jest  popularnym miejscem letniego wypoczynku mieszkańców 

Inowrocławia i przebywających tu kuracjuszy. Jest to basen kąpielowy  

o wymiarach 25 m x 50 m i głębokości od 0,9 m do 5 m, z własną stacją 

uzdatniania wody oraz przepompownią. Na terenie tego obiektu znajduje się także 
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brodzik o wymiarach 10 m x 20 m z atrakcją dla dzieci tzw. „Rybką”. Na terenie 

obiektu znajdują się również szatnie, sanitariaty i natryski.  

  Przed sezonem została wyremontowana niecka basenu oraz budynek kasy. 

Odświeżono wszystkie ławki znajdujące się na terenie obiektu, pomalowano 

budynek z szatniami i pomieszczeniem socjalnym oraz zakupiono maty 

antypoślizgowe. W trosce o higienę klientów w sezonie wynajęto umywalki 

dwustanowiskowe. 

Korty Tenisowe przy ul. Przy Stawku 1 
 Korty usytuowane są w uzdrowiskowej części miasta. Obiekt oferuje 5 boisk 

do gry w tenisa ziemnego wraz ze ścianą do treningów dla początkujących.  

W skład kompleksu wchodzi także zaplecze socjalne z szatniami i pełnym węzłem 

sanitarnym oraz restauracja.  W 2010 roku zamontowano indywidualne oświetlenie 

każdego z kortów, które pozwala na wydłużenie godzin korzystania z obiektu 

przez miłośników tenisa.  

 W roku 2018 naprawiony został dach na budynku socjalno – 

administracyjnym  oraz wymieniono rynny, ogrodzenie zewnętrzne od strony 

Parku Solankowego, zamontowano bramę, furtkę oraz ogrodzenie wewnętrzne 

kortów.  

 W trakcie realizacji jest nawierzchnia z płytek gresowych na posadzce 

wejścia do zaplecza od strony kortów. 

 Przy sprzyjających warunkach atmosferycznych nawierzchnia kortów 

tenisowych będzie przygotowywana do sezonu sportowego (uzupełnienie mączki, 

wałowanie boisk, zamontowanie linii kortów i siatek). 

Hala Sportowa przy ul. Daniela Rakowicza 93 

 Powierzchnia użytkowa hali wynosi 501 m
2
.
 

Obiekt po kompleksowej 

termomodernizacji zakończonej w lutym 2019 r., posiada boisko pełnowymiarowe 

do gry  w koszykówkę i siatkówkę z widownią na 50 osób. Sala przystosowana jest 

również do gry w tenisa stołowego. W hali znajdują się 4 szatnie z 8 natryskami. 

Jest to obiekt, z którego korzystają kluby sportowe, stowarzyszenia, ogniska 

Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej, szkoły oraz inne organizacje 

sportowe i osoby fizyczne.  

Stadion Miejski III z boiskami bocznymi przy ul. Daniela Rakowicza 93 

 Stadion wykorzystywany jest zarówno do rozgrywek piłkarskich, jak  

i zawodów lekkoatletycznych oraz rekreacji. 

 Obiekt składa się z boiska piłkarskiego głównego z bieżnią lekkoatletyczną, 

skocznią w dal, rozbiegiem do skoku wzwyż i trybuną, a także pełnowymiarowego 

boiska piłkarskiego bocznego (treningowego) oraz dwóch małych boisk do tzw. 

szóstek piłkarskich. Płyta główna o wymiarach 103 m x 63 m posiada widownię, 

natomiast boisko boczne ma wymiary 100 m x 65 m. W 2019 r. Boisko boczne 

zostało doposażone w piłkochwyty oraz oświetlenie. 

Kryte Korty Tenisowe przy ul. Daniela Rakowicza 93 
 Kryte korty tenisowe dają możliwość całorocznego uprawiania tej niezwykle 

widowiskowej dyscypliny. Na terenie obiektu zlokalizowane są 3 korty z mączki 

ceglanej: dwa pełnowymiarowe kryte z oświetleniem i ogrzewaniem oraz jeden 
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odkryty sezonowy. Od 16 października 2016 roku kryte korty tenisowe zostały 

oddane w dzierżawę Inowrocławskiemu Towarzystwu Tenisowemu Goplania.  

Zaplecze socjalno - noclegowe przy ul. Daniela Rakowicza 93 
 W lutym 2019 r. zakończono długo oczekiwaną termomodernizację. Obiekt 

funkcjonuje jako baza noclegowa z 31 miejscami, w pokojach 1, 2 i 3 - 

osobowych. Na piętrze znajduje się zaplecze kuchenne, a w holu sala telewizyjna.  

 Wielkim atutem zaplecza jest jego położenie w kompleksie obiektów 

sportowych, bowiem budynek przylega do hali sportowej i znajduje się w 

najbliższym sąsiedztwie Stadionu Miejskiego III oraz krytych kortów tenisowych. 

Obiekt jest doskonałym miejscem na noclegi dla zorganizowanych grup 

sportowców korzystających z sąsiadujących obiektów sportowych. 

Kryta Pływalnia „Wodny Park” przy ul. Toruńskiej 46 – 48 

    Kryta Pływalnia "Wodny Park" jest nowoczesnym, funkcjonalnym obiektem, 

w którym znajduje się profesjonalna, podświetlana sześciotorowa niecka sportowa 

o wymiarach 25 m x 12,5 m z torami do nauki pływania oraz niecka rekreacyjna 

dla dzieci o głębokości od 0,50 – 1,30 cm z małą zjeżdżalnią i torami do nauki 

pływania. Pływalnia zapewnia też takie atrakcje jak: sztuczna rzeka, kaskada do 

masażu karku, gejzer powietrzny, jacuzzi z oświetleniem podwodnym oraz 

zjeżdżalnię o długości 82 m. Do dyspozycji gości jest solarium, sauna, łóżko 

masujące Hydrojet Wellsystem. W siedzibie pływalni znajduje się również 

Centrum Kreatywnego Rozwoju HOP BĘC, gabinet masażu i kawiarenka. Są to 

pomieszczenia wynajmowane, a obsługą zajmują się podmioty prywatne. Basen 

przystosowany jest do korzystania przez osoby niepełnosprawne, do tego celu 

służą funkcjonalne wejścia, szerokie ciągi komunikacyjne, zamontowana platforma 

dźwigowa oraz specjalne siedziska zanurzeniowe na niecce basenowej, a także 

pomieszczenia przebieralni i zaplecza sanitarnego. Obiekt objęty jest systemem 

monitoringu oraz posiada, znajdujący się tuż obok, parking dla gości.  

 W Krytej Pływalni „Wodny Park” przeprowadzono modernizację zjeżdżalni 

wodnej (usunięcie wad i defektów powstałych podczas eksploatacji), wymieniono 

glazurę w szatni męskiej.  

       Zmodernizowano układ zasilania pryszniców wraz z montażem systemu 

mieszaczy, przeprowadzono prace remontowe pomieszczeń i holu, regenerację 

solarium w zakresie wymiany lamp, plexy, panelu sterującego, płyty głównej 

sterującej oraz montaż sterownika. 

Skate Park ul. Świętokrzyska – Zapadłe – Stanisława Staszica 
 Skate Park, funkcjonujący od 2003 roku, służy do uprawiania 

skateboardingu, jazdy na łyżworolkach czy rowerach BMX, które cieszą się coraz 

większym zainteresowaniem wśród młodszych mieszkańców Inowrocławia. 

Zajmuje obszar 800 m² powierzchni asfaltowej oraz posiada przeszkody o różnych 

kształtach i wysokościach przeznaczonych do nauki  ekstremalnych ewolucji.      

W 2018 r. postawiono wysokie maszty wraz z lampami energooszczędnymi. 

Każdego roku na placu montowane jest kolejne urządzenie. Znajduje się tu m.in. 

mini rampa., Fun Box, Qurter Pipe, skocznia profilowana, skocznia prosta, Grind 

Box i rura łamana, Spinramp H150 oraz 2 x Bank ramp 90 st z opcją prestiż z maty 
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kompozytowej oraz nowo zakupiony Jumpbox. Na obrzeżach Skate Parku 

zamontowane są ławki dla publiczności. Co roku w miesiącu sierpniu dla 

miłośników jazdy na hulajnogach i rowerach BMX organizowane są zawody pod 

nazwą Inowrocław Scoot/BMX Jam.  

Plac zabaw ul. Świętokrzyska – Zapadłe – Stanisława Staszica 
 Plac zabaw dla dzieci, znajdujący się w pobliżu Skate Parku, zajmuje 

powierzchnię 1000 m². Maluchy mogą korzystać z piaskownicy, huśtawek, toru 

przeszkód z wiszącym mostkiem lub karuzeli. 

 Wokół placu znajdują się ławki dla opiekunów i duże trawniki, idealnie 

nadające się do gry w piłkę. Teren nie jest ogrodzony, jednak znajduje się  

w znacznej odległości od ulic wśród terenów zielonych, co dodatkowo zapewnia 

bezpieczeństwo podczas zabawy. 

Stadion Miejski II przy ul. Orłowskiej 48 
 Jest to stadion typowo piłkarski. Obiekt posiada boisko główne o wymiarach 

105 m x 70 m oraz boisko boczne o wymiarach 97 m x 49 m. Na terenie Stadionu 

Miejskiego II znajdują się również  szatnie, natryski oraz sanitariaty.  

 W obiekcie istnieje możliwość organizowania wszelkiego rodzaju turniejów 

piłkarskich, festynów. Do tej pory teren wielokrotnie był areną imprez 

zakładowych i wakacyjnych.  

 W 2016 r. boiska główne i boczne zostały doposażone w profesjonalne 

nawodnienie. Na boisku bocznym zamontowano nowe oświetlenie. Obiekt został 

wyposażony m.in. w melex i nowe nagłośnienie. Wyremontowano szatnie 

sportowe w budynku zaplecza sportowego. Doposażono obiekt w wiaty 

Goście/Gospodarze, wózek do oznaczania linii oraz piłkochwyty.  

  W roku 2018 zostały pomalowane pomieszczenia biurowe, socjalne oraz 

szatnie. Został zakupiony komplet bramek przenośnych 7,32 m x 2,44 m. Ponadto 

trybuna główna została zniwelowana, a teren wyrównano, utwardzono kostką 

brukową, zasiano trawę. Wycięto 24 szt. drzew znajdujących się przy trybunie 

głównej. 

 W bieżącym roku ustawiono trybuny mobilne z 152 miejscami siedzącymi, 

wykonano szczotkowanie płyt boisk piłkarskich oraz dosiano trawę w miejscach 

ubytku. Od lutego prowadzone są treningi na płycie boiska bocznego. Obiekt 

przygotowany jest do sezonu ligowego. 

Boisko ze sztuczną nawierzchnią przy ul. Bolesława Krzywoustego 19c 
 Ogrodzone boisko sportowe o wymiarach 60 m x 30 m wybudowane zostało                      

w ramach akcji ,,Blisko boisko”. Nawierzchnia pokryta jest „sztuczną trawą”  

o minimalnej wysokości włosia 55 mm, której powierzchnia wynosi 1206,64 m². 

Przy sprzyjającej pogodzie boisko jest czynne przez cały rok. Nieodpłatnie mogą 

korzystać z niego dzieci, młodzież i dorośli w godzinach od 8.00 do 22.00.  

 Z uwagi na znaczne zużycie trybun drewnianych w 2018 roku zostały one 

zastąpiom ławeczkami w ilości 5 szt. Wymieniono część ogrodzenia 

zewnętrznego, pomalowano kontener socjalny, zakupiono siatki do bramek. 

Boisko jest przygotowane do sezonu. 
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Teren Rekreacyjny przy Tężni przy ul. Bocznej 
 Park Solankowy to nie tylko miejsce przeznaczone do spacerów czy 

odpoczynku. 

To również możliwość aktywnego spędzania czasu, co z pewnością zapewnia teren 

rekreacyjny przy Tężni.  

 W bliskim sąsiedztwie inowrocławskiej Tężni Solankowej mieści się                   

minikręgielnia oraz minigolf, które zajmują powierzchnię 660 m². Na tym obszarze 

znajduje się 18 torów do gry w minigolfa oraz 3 tory do gry w mini kręgle. 

Wyposażenie niezbędne do rozegrania turnieju w obie te dyscypliny jest dostępne 

dla użytkowników, za niewielką odpłatnością.  W 2018 roku wymieniona 

została kostka chodnikowa oraz postawiono dwie ławki z zasobów Urzędu Miasta. 

W bieżącym roku akcesoria do minikręgielni oraz minigolfa zostały odnowione.  

W trakcie realizacji jest naprawa torów do gry w kręgle i golfa. Tuż obok, również 

na świeżym powietrzu, znajduje się siłownia, w skład której wchodzi 11 urządzeń 

sportowych do prostych ćwiczeń dla dorosłych. Urządzenia te są użytkowane przez 

cały rok. Na bieżąco monitorowany jest ich stan techniczny. Powstałe uszkodzenia 

są systematycznie naprawiane. Korzystanie z siłowni jest bezpłatne. 

Plac Zabaw przy ul. Bocznej 
 W samym sercu Parku Solankowego, usytuowany jest duży plac zabaw  

z wieloma atrakcjami dla najmłodszych. Znaleźć tutaj można specjalne tory 

przeszkód, zjeżdżalnie, piaskownice, huśtawki czy drabinki. Wokół całego placu 

znajdują się chodniki spacerowe i ławki dla opiekunów. Na teren obiektu wstęp 

jest bezpłatny. 

 W roku 2018 została zakupiona przez Urząd Miasta podwójna huśtawka. 

Stan  techniczny obiektu jest na bieżąco monitorowany, a powstałe uszkodzenia  

i zużyte elementy są systematycznie naprawiane i wymieniane. Obiekt jest 

dostępny przez cały rok. 

Park Linowy przy ul. Bocznej 
 Park Linowy usytuowany jest w Parku Solankowym oraz zajmuje teren  

o powierzchni 6,7348 ha. Do dyspozycji użytkowników jest trasa szkoleniowa oraz 

trzy trasy o zróżnicowanym stopniu trudności. Każda z nich składa się z różnej 

liczby przeszkód. Wszystkie atrakcje zostały zamontowane na naturalnie 

rosnących drzewach parkowych oraz dodatkowo ustawionych drewnianych palach. 

Teren jest ogrodzony i czynny tylko sezonowo.  

 W lipcu 2018 zakończono remont wszystkich tras i przekazano obiekt do 

użytkowania. Remont został sfinansowany ze środków Urzędu Miasta.  

Wyremontowano trzy trasy oraz wykonano nową trasę szkoleniową. Wymieniono 

stare podesty oraz zamontowano w miejsce zużytych nowe atrakcje. Poszczególne 

trasy posiadają następującą ilość atrakcji: 

 trasa szkoleniowa – 5 atrakcji, 

 trasa zielona – 13 atrakcji, 

 trasa czerwona – 12 atrakcji, 

 trasa niebieska – 13 atrakcji.  
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  W bieżącym roku planowany jest przegląd techniczny urządzeń. Po 

przeglądzie Park linowy będzie mógł być udostępniony dla klientów przy 

sprzyjających warunkach atmosferycznych. 

Park Street Workout przy ul. Bocznej 
  W 2015 r. na terenie Parku Solankowego powstał Park Street Workout, czyli 

miejsce wyposażone w specjalistyczny sprzęt służący do wykonywania ćwiczeń  

z wykorzystaniem własnej masy ciała. Street workout to forma aktywności 

fizycznej polegająca na wykorzystywaniu elementów zabudowy miejskiej do 

ćwiczeń. 

  W Inowrocławiu ćwiczenia siłowe można wykonywać w specjalnie do tego 

przystosowanym miejscu. Tutaj do woli można podciągać się oraz wykonywać 

przysiady, brzuszki, pompki czy różne tego typu formy aktywności. Kompleks 

dostępny jest bezpłatnie przez cały rok.  

 Obiekt na bieżąco jest monitorowany. Teren na którym znajdują się 

urządzenia  systematycznie uzupełniany i wyrównywany jest piaskiem.  

Plac Zabaw „Miś” przy ul. Ludwika Błażka 9 
 Plac Zabaw „Miś” powstał w połowie 2008 roku. Jest to najchętniej odwiedzany 

tego typu obiekt w Inowrocławiu. Dzieci podczas zabawy są w pełni bezpieczne, 

ponieważ nawierzchnia placu została wykonana z materiałów, które w razie 

upadku gwarantują bezpieczeństwo. ,,Miś” został wybudowany z myślą  

o milusińskich w wieku od 2 do 13 lat. Wyposażony został w atestowane huśtawki, 

karuzele, piaskownice, zestawy sprawnościowe oraz urządzenia, z których mogą 

korzystać również dzieci niepełnosprawne.  

 Na terenie placu zabaw znajduje się zadaszona piaskownica, w której można 

schronić się przed słońcem, a także ławki dla opiekunów i trawniki. Plac Zabaw 

„Miś” został doposażony m.in. w nowe urządzenie – tablicę wolnostojącą do 

rysowania kredą oraz kolejną atrakcję – grę w klasy. Od 1 maja 2016 r. o dobrą 

zabawę dzieci, przez kilka godzin dziennie,   troszczy się pracownik Ośrodka 

Sportu i Rekreacji pełniąc funkcję animatora. Ponadto na placu zabaw została 

uruchomiona kawiarenka „Klubik Misia”, która funkcjonuje sezonowo,  a gdzie 

można kupić kawę, wodę, herbatę. 

 Obiekt ten jest ogrodzony oraz monitorowany (monitoring miejski), co 

zapewnia większe bezpieczeństwo dla bawiących się tam dzieci. ,,Miś” jest czynny 

w określonych godzinach, które uzależnione są od pory roku, a wstęp na jego teren 

jest bezpłatny.  

 Przed rozpoczęciem sezonu wykonywane są prace konserwacyjne i remontowe, na 

bieżąco wymieniane i malowane są urządzenia zabawowe. Wymieniany jest 

również piasek     w piaskownicy. W ubiegłych sezonach doposażono obiekt w 

tablicę informacyjną w kształcie drzewka oraz kreatywną grę terenową w klasy. 

Plac Zabaw przy ul. Bolesława Krzywoustego 43a 
 Plac zabaw usytuowany jest na inowrocławskim Osiedlu Piastowskim,  

w bliskim sąsiedztwie boiska ze sztuczną nawierzchnią. Dzieci korzystające z tego 

obiektu mogą bawić się na kolorowych huśtawkach, kiwaku, karuzeli, drabince, 

piaskownicy czy zjeżdżalni. Milusińscy mogą także wspinać się na mini ściankę 
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wspinaczkową bądź pokonywać tory przeszkód. Plac ogrodzony jest drewnianym 

płotkiem. Dzieci mogą korzystać z obiektu bezpłatnie przez cały dzień.  

  Na bieżąco wymieniane i malowane są zużyte części metalowe i drewniane 

urządzeń zabawowych. Plac zabaw obecnie udostępniony jest dla mieszkańców 

osiedla. 

Kompleks Sportowy pomiędzy ul. Długą a ul. Krzywoustego 

 W 2018 roku na osiedlu Piastowskim III powstał Kompleks Sportowy  

w ramach Budżetu Obywatelskiego. W skład kompleksu wchodzi: boisko do 

streetballa, piłki siatkowej plażowej, badmintona oraz siłownia na świeżym 

powietrzu. Siłownia składa się z trzech trampolin, roweru, orbitreka, biegacza, 

drążka wysokiego i niskiego oraz zestawu na słupie – podwójnej prasy nożnej, 

motyla i surfera, twistera i wyciągu. 

 Z siłowni i boiska do streetball'a mieszkańcy mogą korzystać przez cały rok, 

a boiska do piłki siatkowej plażowej i badmintona nieczynne są w okresie 

zimowym. 

Plac Imprez przy ul. Jana Molla – Ludwika Błażka  
 Plac Imprez usytuowany jest na inowrocławskim Osiedlu Rąbin w okolicy 

tras rowerowych i stawku Kaula. Jest to ogromny obszar zielony, który idealnie 

nadający się do organizacji koncertów bądź do rozłożenia na jego terenie 

przyjezdnych cyrków i wesołych miasteczek. 

 Właśnie tutaj w 2011 r. odbył się, transmitowany w TVP koncert Radia Eska 

,,Hity na czasie”, natomiast w lipcu 2015 r. i 2016 r. ze swoimi koncertami, 

zagościło ,,Lato z Radiem”. Plac został wykorzystany również podczas festiwalu 

kolorów Kolor Fest  w sierpniu 2015 r., Holi Day – Dzień Kolorów w maju 2016 r. 

oraz Festiwalu Food Trucków w 2017 r. Na tym terenie miały miejsce także III 

Toruńskie Zawody Balonowe, zaliczane  do balonowego Pucharu Polski.  
 

Waldemar Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji:  

Czy mają członkowie Komisji pytania? Nie widzę chętnych do zadawania pytań.  

Wobec tego ja chciałbym zapytać odnośnie basenu krytego i modernizacji. 
 

Magdalena Klimek – Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji: 

Na pewno tak będzie, jeżeli będą zapewnione środki finansowe. Ale musimy do 

tego podchodzić w ten sposób, że najpierw musimy zbadać przyczynę niewielkich 

nacieków, a później można działać. Mogę jeszcze dopowiedzieć, że to niczemu nie 

zagraża. 
 

Jarosław Kopeć –członek Komisji: 

Chciałbym zapytać, co ze stadionem i obiektami na ul. Orłowskiej? 
 

Magdalena Klimek – Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji: 

Na tym terenie wybudowany zostanie budynek, który stanowić będzie bazę dla 

spikerów. Będzie to pierwszy etap modernizacji tego terenu i myślę, że w tym roku 

zostanie zrealizowany. 
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Waldemar Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji:  

Nie widzę więcej chętnych do zadawania pytań. Dziękuję Pani Dyrektor za bardzo 

obszerne przedstawienie materiału. Przystępujemy do głosowania. 

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem materiału? 
 

Głosowanie:  za – 4,  przeciw – 0,  wstrz. się –  0. 
 

Na podstawie § 67 ust. 2 załącznika do uchwały nr X/99/2003 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia 

(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 93, poz. 1356, z późn, zm.), Komisja 

Sportu i Młodzieży podjęła uchwałę nr 9/2019 o przyjęciu materiału pt.: „Stan 

bazy sportowo-rekreacyjnej przed sezonem letnim”. 

 

Ad 5. Przedstawienie planu pracy komisji na II półrocze 2019 r. 
 

Waldemar Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji:  

Przedstawił propozycje do planu pracy Komisji na II półrocze 2019 r.  

WRZESIEŃ 

 Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za I półrocze 2019 r. 

 Przedstawienie złożonych propozycji do budżetu Miasta Inowrocławia  

w ramach Komisji Sportu i Młodzieży na rok 2020. 

PAŹDZIERNIK  

 Przedstawienie informacji dotyczącej przyznawania dotacji organizacjom 

pozarządowym w zakresie sportu. 

 Podsumowanie rywalizacji sportowych za I półrocze 2019 r. 

LISTOPAD  

 Opiniowanie projekt budżetu Miasta Inowrocławia na 2020 rok. 

 Ustalenie planu pracy komisji na I półrocze 2020 r. 

GRUDZIEŃ 

 Oferta Ośrodka Sportu i Rekreacji na okres ferii zimowych i świątecznych 

2019/2020. 

Punkty stałe: 

 Sprawy wymagające opinii Komisji. 

 Sprawy bieżące. 

Czy są inne propozycje? Nie widzę chętnych do przedstawienia innych 

propozycji. Przystępujemy do głosowania. 
 

Głosowanie:  za – 4,  przeciw – 0,  wstrz. się –  0. 
 

Na podstawie § 67 ust. 2 załącznika do uchwały nr X/99/2003 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia 

(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 93, poz. 1356, z późn, zm.), Komisja 

Sportu i Młodzieży podjęła uchwałę nr 10/2019 w sprawie planu pracy Komisji 

Sportu i Młodzieży na II półrocze 2019 r. – załącznik nr 4  do protokołu. 
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Ad 6. Sprawy bieżące. 
 

Waldemar Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji:  

Czy w tym punkcie ktoś z członków Komisji chciałby zabrać głos? 
 

Dobromir Szymański – członek Komisji: 

Chciałbym zapytać odnośnie krytego basenu – Wodny Park. Jestem tam 

praktycznie codziennie. Zwróciłem uwagę i nie tylko ja na dno basenu, które jest 

bardzo brudne. 
 

Magdalena Klimek – Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji: 

To nie jest brudne, jest to osad. Związane jest to w tej chwili z remontem  

ul. Młyńskiej i dlatego występują problemy z osadem w basenie. Ale w okresie 

letnim będzie przerwa technologiczna związana z wymianą wody i będzie dno 

czyszczone. Podobna sytuacja jest na Termie. To nie jest żadne zaniedbanie, tylko 

uwalniają się różnego rodzaju minerały, różnego rodzaju pierwiastki chemiczne  

w tym żelazo i to niestety powoduje wytrącanie tego osadu. Myślę, że wróci to do 

normy po zakończeniu remontu ul. Młyńskiej. Dopowiem jeszcze, że jesteśmy 

kontrolowani przez Sanepid i mieścimy się w normach.   
 

Waldemar Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji:  

Dziękuję za wypowiedzi.   

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie 

dzisiejszej Komisji. 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Sportu i Młodzieży 

 

Waldemar Kwiatkowski 

 
Protokółowała 

 

Maria Legwińska 

  

 

 


